
Stranica 138 — broj 4 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10. ožujka 2000. 

GRADOVI 

Grad Cres 
Članak 6. 

1. 
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i članka 103. Sta­
tuta Grada Cresa (»Službene novine« broj 17/93,10/94,15/ 
97 i 26/97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održa­
noj dana 18. veljače 2000. godine, donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju na području 

Grada Cresa za 2000. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i na­
obrazbi na području Grada Cresa za 2000. godinu (dalje: 
Program) utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti koji su od in­
teresa za građane Grada Cresa, a koji se ostvaruju organizi­
ranim predškolskim odgojem i drugim specifičnim oblicima 
zaštite djece, od navršenih šest mjeseci do polaska u osnov­
nu školu, putem Dječjeg vrtića Girice Cres (dalje: Vrtić). 

Članak2. 

Temeljem potreba i interesa građana s područja Grada 
Cresa Vrtić provodi organizirani predškolski odgoj u središ­
njem Dječjem vrtiću u Cresu primarnim 5-satnim, 6-satnim i 
9-satnim programima u četiri odgojne skupine i to kako sli­
jedi: mješovitoj jasličkoj skupini, mlađoj skupini, srednjoj, 
skupini i starijoj skupini, te u područnom odjeljenju (igrao­
nici) u Martinšćici ostvarivanjem 5-satnog programa u mje­
šovitoj skupini. 

Utvrđeni opseg djelatnosti ostvaruju djelatnici Vrtića za­
posleni u Vrtiću na dan 1. siječnja 2000. godine. K 

Način ostvarivanja programa i njegova kvaliteta utvrđuju 
se sukladno propisanim normativima i standardima djelat­
nosti Vrtića. 

Članak 4. 

Za ostvarivanje odgojno-obrazovnih programa iz članka 
2. ovog Programa, odnosno za financiranje redovite djelat­
nosti Vrtića (plaće i ostali primici djelatnika, materijalni tro­
škovi i izdaci za održavanje opreme i sitnog inventara) u 
Proračunu Grada Cresa za 2000. godinu osiguravaju se sred­
stva u iznosu od 990.000 kuna, a razlika do pokrića pune ci­
jene usluga iz redovite djelatnosti Vrtića osigurava se napla­
tom dijela svojih usluga od roditelja-korisnika usluga, su­
kladno načelu da roditelji-korisnici usluga Vrtića sudjeluju 
u financiranju redovite djelatnosti Vrtića s prosječno najma­
nje 25% pune cijene usluga Vrtića. 

Članak 5. 

Grad Cres odobrava Vrtiću da dio cijene svojih usluga 
koji plaćaju roditelji-korisnici usluga Vrtića naplaćuje 
izravno na žiroračun Vrtića. 

Zbog nedostatka proračunskih sredstava za financiranje 
sanacije krovišta Vrtića, Grad Cres nastojat će tijekom 
2000. godine ta sredstva osigurati iz kapitalnih potpora od 
Primorsko-goranske županije i/ili od Republike Hrvatske. 

Članak 7. 
Pored programa iz članka 2. ovoga Programa (odgoj, na­

obrazba, zdravstvena zaštita, prehrana i socijalna skrb), Vr­
tić može organizirati i dodatne programe za koje sredstva 
nisu predviđena ovim Programom, već ih u cijelosti osigura­
vaju korisnici dodatnih programa. 

Članak 8. 
Gradonačelnik kao naredbodavatelj vrši raspored sred­

stava Vrtiću, a Upravni odjel prati njihovo namjensko kori­
štenje i podnosi izvješće o ostvarivanju programa Gradskom 
poglavarstvu. 

Članak 9. 
Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave 

u »Službenim novinama« - službenom glasilu Primorsko-go­
ranske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine. 

Klasa: 400-01/99-01/19 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-34 
Cres, 18. veljače 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstav­
ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i jedinica lokalne 
uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 90/92, 69/95 
i 59/96), članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene novi­
ne« broj 17/93,10/94,15/97 i 26/97) i članka 13. Poslovnika 
Gradskog vijeća (»Službene novine« broj 15/97 i 26/97), 
Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 
18. veljače 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o razrješenju predsjednika Gradskog vijeća i prestanku 

mandata vijećniku Gradskog vijeća 

' 1. JOSIP GAZILJ razrješuje se dužnosti predsjednika 
Gradskog vijeća Grada Cresa i prestaje mu mandat vijeć­
nika u Gradskom vijeću Grada Cresa na dan 18. veljače 
2000. godine, na vlastiti zahtjev. 

2. Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/00-01/2 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-4 
Cres, 18. veljače 2000. 

Članak 3. 2. 



Petak, 10. ožujka 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 139 — broj 4 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Potpredsjednica 
Gradskog vijeća 

Šonja Pokupec Salković, prof., v. r. 

3. 
Na temelju članka 6. Zakona o izboru članova predstav­

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i jedinica lokalne 
uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 90/92, 69/95 
i 59/96), članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene novi­
ne« broj 17/93, 10/94,15/97 i 26/97), Gradsko vijeće Grada 
Cresa, na sjednici održanoj dana 18. veljače 2000. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
o imenovanju vijećnika 

1. ANTON DAMUANJEVIĆ, imenuje se za vijećnika 
Gradskog vijeća Grada Cresa s danom 18. veljače 2000. go­
dine. 

2. Anton Damijanjević ima sva prava i obveze vijećnika 
koji proizlaze iz zakona, Statuta i ostalih akata. 

3. Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/00-01/1 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-4 
Cres, 18. veljače 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Potpredsjednica 
Gradskog vijeća 

Šonja Pokupec Salković, prof., v. r. 

4. 
Temeljem članka 40. i 103. Statuta Grada Cresa (»Slu­

žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 17/93, 
10/94,15/97 i 26/97) i članka 10. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske župa­
nije broj 15/97 i 26/97) Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjed­
nici održanoj dana 18. veljače 2000. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
o izboru predsjednika Gradskog vijeća 

1. Mr. NI VIO TOICH izabran je za predsjednika Grad­
skog vijeća Grada Cresa s danom 18. veljače 2000. godine. 

2. Predsjednik Gradskog vijeća predstavlja Vijeće, ruko­
vodi njegovim radom te ima sva prava i obveze utvrđene 
Zakonom, Statutom te drugim aktima Grada Cresa. 

3. Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/00-01/3 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-3 
Cres, 18. veljače 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Potpredsjednica 
Gradskog vijeća 

Šonja Pokupec Salković, prof., v. r. 


